
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, O 2 ENE 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-012539-12-4 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma GERARDO RAMÓN & 

Cía. S.A.I.e. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo 1 de la 

presente Disposición, propiedad de la firma GERARDO RAMÓN & Cía. 

S.A.Le. de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, inciso a) de la Ley NO 

16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-012539-12-4 

DISPOSICIÓN NO: 

bs [O O 1 tt 



I 

Ministerio de Salud 00 1 O 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

N° de Certificado Nombre Comercial 

41917 ATECILINA / AMPICILINA 

40725 ATEROTAN / LOVASTATINA 

40725 ATEROTAN RETARD / LOVASTATINA 

36615 BUTIPRES / BUMETANIDA - CLONIDINA 

CLORHIDRATO 

41523 CEFATOXIMA GRAMON / CEFATOXIMA 

40383 CINARIZINA GRAMON 25 MG / CINARIZINA 

40383 CINARIZINA GRAMON 75 MG / CINARIZINA 

19722 TEBEZON / BENZOCAINA-ACIDO SALICILICO-

RESORCINOL-ACIDO LACTICO 

37102 CRONASSIAL FORTE / GANGLIOSIDOS DE LA 

CORTEZA CEREBRAL 

36830 DILAMET / METIL-LORAZEPAM 

36828 DILAMET 1MG / LORMETAZEPAM 

36528 GANGLIOSIDOS DE CEREBRO BOVINO 

GRAMON/ GANGLIOSIDOS DE CORTEZA 

CEREBRAL BOVINA 

41772 GASTRUROL / FAMOTIDINA 

40276 NIFEDIPINA / NIFEDIPINA 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado Nombre Comercial 

41882 GRISEOFULVINA GRAMON / GRISEOFULVINA 

33556 HEPAREGEN / ACIDO TIAZOLIDINCARBOXlLATO 

36464 MIPERAT / TIAPRIDA CLORHIDRATO 

36775 MIPERAT / TIAPRIDA CLORHIDRATO 

41096 NICLOSAMIDA GRAMON / NICLOSAMIDA 

39673 NIFEDIPINA GRAMON / NIFEDIPINA 

42795 PRETAZON / MOCLOBEMIDA 

36551 PROCETOFENO / PROCETOFENO 

35050 PROTIZINICO GRAMO N / ACIDO PROTIZINICO 

41646 ROLMIC / CISAPRIDE 

38829 SYGEN 20MG-40MG-100MG / 

MONOSIALOGANGLIOSIDO 

36829 DILAMET 2.5 MG / LORMETAZEPAM 

42048 VERAPAMILO GRAMON / VERAPAMILO 

7767 VITAGELOSE / LACTOFOSFATO DE CALCIO -

GLUCONATO DE CALCIO - INOSITOFOSFATO DE 

CALCIO Y MAGNESIO 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-012539-12-4 

~~~,'-7 
DISPOSICIÓN NO; o O 1 O Dr. OTTO A. ORSIN~HFR 

SU."INTERVE.NTOR 
.... N.!4.A.'l'. 


